DE EMERGENCIA SOCIAL. (EXPTE. 7357/2025)

Por la Secretaria se da cuenta a la Junta de Gobierno Local de la propuesta que 
efectúa el Concejal Delegado del Área de Bienestar Social, y obrante en el 
expediente de su razón, para que se libre la cantidad de 1.500 € (mil quinientos 
euros) a D. Rafael Martínez Sánchez, Educador Social de este Ayuntamiento, para 
efectuar el pago de los desplazamientos en autobús a personas Transeúntes y a 
personas en situación de emergencia social, con cargo a la partida de atención a 
las emergencias y urgencias sociales dentro del Plan Concertado de los Servicios

[...]

Sometido el asunto a votación ordinaria, la Junta de Gobierno Local, por 
unanimidad de los miembros asistentes, acuerda:

“La autorización, disposición del gasto y el reconocimiento de la obligación a 
favor de D. RAFAEL MARTINEZ SÁNCHEZ, Educador Social de este Ayuntamiento, 
por importe de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500 €) para hacer frente al pago para 
efectuar el pago de los desplazamientos en autobús a Transeúntes y a personas 
en situación de emergencia social, con cargo a la partida de atención a las 
emergencias y urgencias sociales dentro del Plan Concertado de los Servicios